



Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:

Aanschaf vrachtwagen, gemeente Velsen
 VLS 202211 PRJ-2200302
 12 januari 2023

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage D - Programma van eisen	Eis 85	U eist slanghaspels met slangen door de giek. Bij een zogenaamde Z-kraan, opvouwbaar met grijper, is dit niet mogelijk. Gaat u akkoord met alleen de slangen door de giek?	Akkoord.
2	Bijlage D - Programma van eisen	Wens 100	U wenst een zender met LCD scherm. Mogen de status en aanduidingen d.m.v. LED en duidelijke symbolen op het scherm van de zender uitgevoerd zijn?	Niet akkoord.
3	Bijlage D - Programma van eisen	Wens 101	U wenst een hoogsta met een houder voor de afstandsbediening. Zou u deze wens niet willen uitbreiden met mechanische (hendels) bediening op de hoogsta? Hiermee kunt u dan uw kraan volledig inzetten bij een eventueel defect aan de afstandsbediening of electronica.	Akkoord.
4	Aanbestedings document		Is het toegestaan meerdere inschrijvingen in te dienen, waarbij bijvoorbeeld een truckdealer inschrijft met verschillende opbouwers met als gevolg meerdere inschrijvingen per hoofdaannemer.	"Nee, 'meerdere inschrijvingen per hoofdaannemer' is niet toegestaan. Mede gelet op de beoordelingsmethodiek in deze aanbestedingsprocedure volgens paragraaf 5.1 van het Aanbestedingsdocument is immers in paragraaf 2.12 van het Aanbestedingsdocument opgenomen: "Een natuurlijk persoon of rechtspersoon kan slechts éénmaal (hetzij zelfstandig hetzij in combinatie met andere natuurlijke personen, rechtspersonen) op deze aanbesteding inschrijven."
5	Inhoud	Ingediende vragen	Geachte, Ik heb eind vorig jaar mijn vragen ingediend. Nu kan ik mijn vragen of het verzonde bericht niet terug vinden. Zou u mij willen laten weten of mijn vragen aangekomen zijn? Alvast bedankt voor uw reactie.	De door u gestelde vragen (via de berichtenmodule) zijn handmatig toegevoegd. Zie nummer 1,2 en 3.
6	Uitvoering	Bijlage D eis 85	U vraagt automatische slangentrommels met inwendige routing, alleen heeft een opvouwbaar kraan geen ruimte voor trommels i.v.m. de Grijper Gelieve deze eis 85 aan te passen naar: De kraan is voorzien van hydrauliekslangen inwendig door de giek.	Akkoord.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Uitvoering	Bijlage D	Het valt ons op dat er in uw programma van eisen in kolom twee bij veel eisen het woord "wens" wordt vermeld. Hierdoor is de kans groot dat inschrijvers deze niet zullen aanbieden aangezien dit de prijs verhoogd. Door deze als wens te stellen verwachten wij dat u niet het voertuig krijgt aangeboden waar u naar op zoek bent. Wij gaan er vanuit dat u zaken die u een wens noemt zoals een airconditioning wel degelijk op het voertuig wil hebben. We adviseren u in de tweede kolom alles een eis te maken met uitzondering van eis 44 aangezien deze niet algemeen leverbaar is. Hiermee worden de gevraagde opties een eis en moeten verplicht worden aangeboden zodat hier geen onduidelijkheden over kunnen ontstaan.	Onderdeel van de gunningscriteria is het onderdeel praktijkbeoordeling. Hierin zal de beoordelingscommissie, naast het verifiëren of het voertuig voldoet aan de gestelde eisen, de beantwoording van de wensen beoordelen. Aangezien de praktijkbeoordeling een grote weging in het geheel heeft is de gemeente Velsen van mening dat dit voldoende is geborgd.
8	Uitvoering	Aanbestedingsdocument paragraaf 5.1	Bij beoordeling kwaliteit benoemt u aspect K1 garantie op het complete voertuig en K2 garantie op de kraan. Het is daarmee niet duidelijk of u onder het complete voertuig bij K1 ook de kraan bedoeld. Graag uw verduidelijking zodat hierover geen misverstanden kunnen ontstaan.	K1 is het complete voertuig, exclusief de kraan. Die wordt bij K2 gevraagd. Dit aangezien de kraan vaak door een onderaannemer wordt geleverd aan de inschrijver.
9	Uitvoering	Bijlage E	U vraagt om een onderhoudstarief. Om hier een correcte opgave voor te doen zijn veel meer gegevens noodzakelijk. Betreft dit alleen preventief onderhoud conform voorschriften fabrikant of ook reparaties en banden? Wat is het jaarlijkse kilometrage en pto uren? Wat is de looptijd en welke indexatie wordt toegepast?	Alleen onderhoudstarief m.b.t. preventief onderhoud conform voorschriften fabrikant.
10	Uitvoering	Bijlage E	U vraagt om een offerte met prijsspecificatie toe te voegen. Binnen de truckbranche is het niet gebruikelijk om offertes met prijsopbouw mee te sturen. Uiteindelijk gaat hier toch ook een korting overheen en geldt de eindprijs. Vriendelijk verzoek om te volstaan met een technische specificatie van het aangeboden voertuig zonder prijzen als bijlage naast het prijzenblad bijlage E	Akkoord. Mits het voor de gemeente Velsen duidelijk is aan welke specificaties de vrachtwagen voldoet.
11	Inhoud	PVE 44	Er wordt gesproken over de wens tot camera's ipv spiegels. Camerasystemen zijn uiteraard duurder als spiegels. levert het meer punten op als een voertuig spiegel loos wordt geleverd? Dit zien wij niet terug in de puntenbeoordeling.	Nee dat levert geen extra punten op, de gemeente Velsen wilt alle opties openhouden.
12	Inhoud	PVE	Er wordt gesproken dat de truckleverancier maar met 1 opbouwer mag inschrijven, graag de mogelijkheid geven om met meerdere opbouwers in te schrijven.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 4.
13	Inhoud	PVE	In het PVE wordt niet gesproken over een (gewenste) levertijd en eventuele gevolgen voor het niet halen van de planning. Wordt dit besproken ná gunning of kunt u hier meer duidelijkheid over geven?	Wordt besproken na gunning.
14	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 1.3 en 1.5: vervanging huidige auto	Wordt het huidige voertuig ingeruild?	Nee. De gemeente Velsen gaat de huidige vrachtwagen, na levering van de nieuwe, te koop aanbieden aan de hoogste bieder.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Inhoud	Prijsinvulformulier onderhoudsplan: jaarkilometrage en draaiuren	Wat is het jaarkilometrage van de auto en wat zijn de reële draaiuren van de kraan?	Dat is niet bekend.
16	Inhoud	59 Reservewiel	Kunt u bevestigen dat het reservewiel gelijk moet zijn aan het wiel van de vooras? U kunt deze dan niet gebruiken als reserve voor de trekas (aangedreven as), maar andersom is dat wel mogelijk.	Een reservewiel is niet nodig.
17	Inhoud	1 Kleur	RAL 9010 is een roomwitte kleur. Weet u zeker dat dit de juiste kleur wit is in vergelijking met de witte kleur van eventuele andere auto's uit uw wagenpark?	Kleurcode moet zijn 9003 wit.
18	Inhoud	PvE Eis 33	Uw wens; Het voertuig is voorzien van een mechanisch geveerde bijrijdersstoel voorzien van een slijtvaste en eenvoudig te reinigen bekleding. Vraag; Gaaf u ook akkoord met een luchtgeveerde bijrijdersstoel met als resultaat betere ergonomie en meer zitcomfort t.o.v. mechanische vering?	Akkoord.
19	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.6 Samenvoegen en splitsen (b)	Uw beschrijving; Daarnaast hoeft de gemeente maar één aanbestedingsprocedure te houden en hoeven de leveranciers slechts één inschrijving te doen. Vraag; Is het toegestaan meerdere inschrijvingen in te dienen, waarbij bijvoorbeeld een truckdealer inschrijft met verschillende opbouwers met als gevolg meerdere inschrijvingen per hoofdaannemer.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 4.
20	Inhoud	PvE Eis 48	Uw eis; Het voertuig is voorzien van een motorrem; minimaal 150kW Vraag; Wilt en kunt u deze eis aanpassen naar een minimaal remvermogen van 125kW?	Akkoord.
21	Inhoud	PvE Eis 29	Uw eis; Korte dagcabine, lengte uitwendig maximaal 1.650mm. Vraag; In combinatie met andere gestelde eisen sluit u hiermee op één merk na alle voertuigen uit. Wij willen u vragen deze eis te verruimen naar 2.030mm met meer inschrijvingen en comfort als gevolg.	Akkoord.